

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

هفته‌ی «حقوق بشر آمریکایی»

از هفتم تیر تا دوازدهم تیر شما ببینید چقدر ترور، قتل عام و کشتار [انجام شد]؟ [چقدر] زن، کودک، عالم، سیاستمدار، به‌وسیله‌ی عوامل آمریکا آماج این جنایتها قرار گرفتند؟ اگر طراح این حوادث هم سرویس‌های امنیتی آمریکا و غرب نبودند، حداقل کمک‌کننده بودند؛ حداقل تشویق‌کننده بودند. این دشمنها را بشناسیم. به تعبیر بعضی دوستان، خوب است این هفتم تا دوازدهم تیر را هفته‌ی «حقوق بشر آمریکایی» اعلام بکنیم. واقعاً حقوق بشر آمریکایی در این چندروز در کشور ما یک چیز واضح و بارزی است و از این قبیل الی ماشاءالله پس احتیاج داریم دشمن را بشناسیم. آن کسانی که امروز سعی میکنند از این هیولا - که سیاستهای آمریکایی و سیاستهای بعضی از دنباله‌روان آمریکا است - یک چهره‌ی موجهی معرفی کنند، اینها دارند خیانت میکنند؛ اینها دارند جنایت میکنند.

سال چهارم / شماره ۵۰۷ / چهارشنبه ۷ تیر ماه ۱۳۹۶

آتش به اختیار یعنی کار فرهنگی تمیز خودجوش

رهبر معظم انقلاب اسلامی در بخشی از خطبه‌های نماز عید سعید فطر یکی از کارهای مهم کشور را کارهای فرهنگی دانستند و با اشاره به منافذ و نفوذگاه‌های بسیار دشمن در عرصه فرهنگی، تأکید کردند: علاوه بر مجموعه‌های مسؤول دولتی، مجموعه‌های عظیم مردمی و جوانان صاحب فکر و دارای ابتکار و همت نیز باید «آتش به اختیار»، منافذ فرهنگی را مسدود و در این عرصه اقدام کنند و کار را پیش ببرند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین مفهوم «آتش به اختیار» خاطرنشان کردند: آتش به اختیار به معنای «کار فرهنگی خودجوش و تمیز» است و به معنای بی‌قانونی و فحاشی و طلبکار کردن مدعیان پوچ‌اندیش و مدیون کردن جریان انقلابی کشور نیست. ایشان تأکید کردند: نیروهای انقلابی و دلسوز و علاقه‌مند به حرکت کشور به سمت اهداف والا، بیش از همه باید مراقب حفظ نظم و قوانین و آرامش کشور و جلوگیری از سوءاستفاده دشمنان باشند.

دولت بدون تفنگ تحقیر و تسلیم دشمن می‌شود

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه ما را صاحبان تفنگ معرفی می‌کنند، گفت: صاحب تفنگ که سهل است ما صاحب موشک‌های دشمن شکن هستیم و آنها را علیه دشمنان و برای حفاظت از نظام، مردم و امنیت ایران اسلامی به کار می‌گیریم و معتقدیم دولتی که تفنگ نداشته باشد توسط دشمنان تحقیر و سرانجام تسلیم می‌شود. وی با اشاره به برخی انتقادات و اظهارنظرها پیرامون فعالیت‌های سپاه در حوزه سازندگی کشور تأکید کرد: سپاه هرگز متقاضی کار اقتصادی نبوده است. ما به درخواست دولت‌ها و با اصرار آنها و بدون اینکه حتی دولت‌ها به بسیاری از تعهدات خود در قبال سپاه عمل کنند، وارد عرصه سازندگی شدیم. سرلشکر جعفری با بیان اینکه «سپاه فعالیت اقتصادی و انتفاعی نمی‌کند، فعالیت‌های ما در عرصه محرومیت زدایی، سازندگی و خنثی‌سازی راهبردهای دشمن برای فشار اقتصادی به کشور است» افزود: نمی‌شود که آقایان کارهای سخت را با کمترین منافع به سپاه واگذار کنند و به پروژه‌هایی که سپاه می‌سازد افتخار کنند، اما در مقابل و در حالی که هزاران میلیارد تومان بابت پروژه‌ها بدهکارند علیه سپاه با بی‌انصافی حرف بزنند. وی در پایان با بیان اینکه «ما احساس می‌کنیم این قبیل اظهارات با هدف ایجاد دو قطبی‌های کاذب، فرافکنی و فرار از عمل به تعهدات در زمینه معیشت مردم و اقتصاد کشور انجام می‌شود» اظهار داشت: این روش‌ها دیگر جواب نخواهد داد و اراده سپاه و بسیج بر این است که همانطور که در تأمین امنیت ملت ایران نقش آفرین است به هر شکل ممکن و در حد توان در مسیر سازندگی کشور، جبران ناکارآمدی موجود، بهبود معیشت و کاهش آلام اقتصادی مردم، باز هم به دولت کمک کنیم.

فرمانده سپاه این بار سکوت نکرد؛ گرچه واکنش بسیار حداقلی است. او واکنش محدودی نشان داد برای حجم بالای هجمه‌هایی که این روزها بی‌دلیل سپاه را هدف قرار داده است. دوقطبی دولت با تفنگ و دولت بی‌تفنگ؛ دوقطبی دولت و دولت موازی با دولت نامیدن نیروهای نظامی؛ دو قطبی اقتصاد ما و اقتصاد آنها و ... برخی از دوگانه‌سازی‌هاست که از چند جمله در یک مراسم افطاری در می‌آید. به نظر می‌رسد حالا که دیگر «دولت قبل» خود دولت روحانی است و نمی‌توان همه تقصیرها را به گردن آن انداخت، روحانی به دنبال جانشینی برای فرافکنی درباره مشکلات و ناتوانی‌های دولت است.



وضعیت امروز جابه‌جایی سران منافقین از عراق به عربستان

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه سران منافقین از عراق به عربستان سعودی جابه‌جا شدند، گفت: دشمن سعی دارد با استفاده از عناصر داخلی در منطقه سیستان و بلوچستان و همچنین استقرار یک قرارگاه عملیاتی که توسط عربستان در بخش شرق تشکیل شده است، دست به انجام اقدامات ناامن‌کننده و تروریستی بزند. به گزارش روابط عمومی سازمان پدافند غیرعامل، سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در نشست رؤسای کمیته دائمی پدافند غیرعامل دستگاه‌های اجرایی کشور، با اشاره به ۳ جریان کلی شکل گرفته در حوزه تهدیدات امنیتی و تروریستی، عنوان کرد: جابه‌جایی سران منافقین از عراق به عربستان سعودی و از طرفی انتقال بدنه منافقین به اروپا و ساماندهی جریان تکفیری از طرف دیگر و تلاش برای استفاده از ظرفیت بعضی دولت‌ها به دلیل فقر و نیاز مالی برای عربستان به عنوان یک مؤلفه امنیتی در شرق کشور از عمده تهدیداتی است که از ابتدای امسال علیه جمهوری اسلامی شروع شده است.

نهایی‌شدن طرح مقابله با تحریم آمریکا در کمیسیون امنیت مجلس

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از نهایی‌شدن طرح مقابله با اقدام‌های ماجراجویانه و تروریستی آمریکا در منطقه در این کمیسیون خبر داد و گفت: در این طرح الزام‌هایی برای دولت در نظر گرفته شده و دولت مکلف به اجرای آن است. «علاءالدین بروجردی» اظهار کرد: این طرح آماده شده است و بلافاصله بعد از تعطیلات، به هیئت‌رئیس مجلس شورای اسلامی تقدیم خواهد شد. وی با بیان اینکه طرح تهیه‌شده در کمیسیون، عکس‌العمل مجلس شورای اسلامی و نمایندگان ملت ایران در قبال اقدام‌های اخیر کنگره آمریکا در وضع تحریم‌های جدید است، اظهار کرد: در جهت دفاع از منافع ملی، این طرح عرض‌اندام قدرتمندانه جمهوری اسلامی ایران در برابر اقدام اخیر کنگره آمریکاست. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره مختاربودن یا ملزم‌بودن دولت به اجرای طرح مقابله با اقدامات ماجراجویانه و تروریستی آمریکا در منطقه، گفت: در این طرح الزاماتی برای دولت در نظر گرفته شده و دولت مکلف به اجرای آن است.

ادامه اعزام تجهیزات نظامی ارتش ترکیه به مرزهای سوریه

اعزام نیروی نظامی و تجهیزات به مرز «کیلیس» ترکیه با منطقه عفرین در شمال سوریه با شروع تحرکات نظامی کشور ترکیه در مناطق الباب و اعزاز همچنان ادامه دارد. به گزارش روزنامه استار ترکیه، در ادامه اعزام تجهیزات نظامی ارتش ترکیه به مرزهای جنوبی در نزدیکی منطقه عفرین که در کنترل نیروهای کردی. پ.گ قرار دارد، بار دیگر ارتش ترکیه چند عراده توپ و تانک به همراه کامیون‌های زرهی حامل نیروهای نظامی را به مرز کیلیس اعزام کرده است. بر اساس اعلام رسانه‌های ترکیه، ستاد فرماندهی نیروی زمینی ارتش ترکیه تحت تدابیر شدید امنیتی، از چند روز پیش توپ و تانک‌های خود را از استان غازی‌آنتپ راهی کیلیس کرده که قرار است این تجهیزات نظامی در منطقه صفر مرزی استان کیلیس مستقر شود. این دومین باری است که ارتش ترکیه در کمتر از دو هفته اقدام به اعزام تجهیزات و جنگ افزارهای سنگین به مرزهای کیلیس - عفرین می‌کند. این آماده‌سازی در شرایطی صورت می‌گیرد که منابع محلی در شمال سوریه از تحرکات ارتش ترکیه در داخل سوریه در منطقه اعزاز و الباب به سوی تل‌رفعت و عفرین سخن می‌گویند.

خبرگزاری تسنیم: نماینده آمریکا در سازمان ملل: بیانیه کاخ سفید اخطار به ایران و روسیه نیز هست

به نقل از «آسوشیتدپرس»، «نیکو هیلی» نماینده آمریکا در سازمان ملل، روز سه‌شنبه طی سخنانی در کنگره درخصوص بیانیه اخیر کاخ سفید درباره احتمال وقوع حمله شیمیایی در سوریه، توضیحاتی ارائه داد. نیکو هیلی گفت: «هدف ما از این بیانیه فقط ارسال پیام (هشدارآمیز) به اسد (رئیس‌جمهوری سوریه) نیست. هشدار ما، به ایران و روسیه نیز هست که در مورد حمایت از نظام اسد تجدیدنظر کنند.» وی مدعی شد: «با بودن او (بشار اسد) در قدرت آینده خوبی برای سوریه نمی‌بیند.» این اظهارات هیلی حدود ۱۲ ساعت پس از آن عنوان می‌شود که کاخ سفید بدون ارائه سندی، مدعی شده که «تدارک بالقوه» برای یک حمله شیمیایی دیگر توسط دولت سوریه را شناسایی کرده است. دولت سوریه این ادعاها را رد کرده است. همزمان روسیه هشدار آمریکا در مورد احتمال به کارگیری سلاح شیمیایی توسط رژیم سوریه را «غیرقابل پذیرش» توصیف کرد. طبق این گزارش، دولت روسیه هشدار آمریکا در مورد پرداخت «هزینه سنگین» توسط نظام سوریه را محکوم کرد و ادعاهای کاخ سفید در مورد آمادگی دولت سوریه برای انجام یک حمله شیمیایی دیگر را رد کرد.



ایران آغاز منع ورود اتباع ایران و ۵ کشور مسلمان به امریکا

بیش از ۵ ماه طول کشید تا فرمان مهاجرتی جنرال برانگیز دونالد ترامپ، رئیس جمهوری امریکا مبنی بر منع سفر اتباع ۶ کشور عمدتاً مسلمان به امریکا وارد فاز اجرایی شود. فرمانی که حدود یک هفته پس از ورود ترامپ به کاخ سفید، علیه ۷ کشور ایران، سوریه، عراق، لیبی، تونس، یمن و سومالی صادر شد اما تنها یک روز پس از اجرا، از سوی یک قاضی فدرال به حالت تعلیق درآمد و رئیس کاخ سفید را وادار کرد نسخه دوم فرمان مهاجرتی خود را که به اصطلاح «اصلاح» شده بود، صادر کند. فرمان مهاجرتی دوم اگرچه نام کشور عراق را در فهرست ۷ کشور «مغضوب» نداشت اما باز هم از سوی یک قاضی فدرال دیگر به حالت تعلیق درآمد و باعث شد چشم امید ترامپ تنها به رأی دیوان عالی امریکا دوخته شود. رأیی که سرانجام روز دوشنبه صادر شد و اگرچه خرسندی رئیس جمهوری امریکا را به دنبال داشت اما واکنش‌های منفی بسیاری در سطح داخلی و بین‌المللی برانگیخت. به گزارش خبرگزاری رویترز، روز دوشنبه دادگاه عالی امریکا با دادن رأی مثبت به بخش‌هایی از قانون مهاجرتی ترامپ، این امکان را فراهم آورد که ورود مسافران از شش کشور ایران، سوریه، لیبی، تونس، یمن و سومالی که هیچ خویشتاوندی در امریکا ندارند یا وابسته به هیچ شرکت و مؤسسه‌ای در امریکا نیستند و همچنین تمامی آوارگان به خاک امریکا به‌طور موقت و تا ۶ ماه آینده ممنوع شود. این رأی در شرایطی صادر شد که دیوان عالی هنوز موفق به رسیدن به یک اجماع درباره قانونی بودن یا نبودن فرمان مهاجرتی رئیس جمهوری نشده است.

پارلمان اروپا علیه سپاه بیانیه داد



شماری از اعضای پارلمان اروپا با انتشار بیانیه‌ای، ضمن محکوم کردن نقض حقوق بشر در ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به دست داشتن در بحران‌های منطقه متهم کردند و خواستار قرار گرفتن نام سپاه در فهرست سیاه شدند.

فارسان نام «مهر اقتصاد» و «ثامن» در سایت بانک مرکزی درج شد

بانک مرکزی سرانجام نام بانک مهر اقتصاد و موسسه ثامن را در فهرست بانک‌های مجاز با درج عنوان «متقاضی دریافت مجوز» قرار داد. به گزارش تسنیم، بانک مرکزی در تازه‌ترین اقدام خود نام بانک مهر اقتصاد را در فهرست بانک‌های مجاز تجاری غیر دولتی قرار داد و اعلام کرد این بانک متقاضی دریافت مجوز از بانک مرکزی است. به گزارش فارس بانک مهر اقتصاد همه فرایندها را طی کرده و تنها مرحله عرضه سهام این بانک در بورس باقی مانده است زیرا طبق قانون، اشخاص حقیقی و حقوقی حداکثر می‌توانند تا ۱۰ درصد سهام یک بانک را در اختیار داشته باشند. در این راستا هم چنین بانک مرکزی نام موسسه اعتباری ثامن را نیز در فهرست بانک‌های مجاز و با عنوان متقاضی دریافت مجوز قرار داد. به نظر می‌رسد این اقدام بانک مرکزی بعد از حواشی هفته اخیر نظام بانکی برای موسسات کوثر، ثامن و مهر اقتصاد و به منظور آرام کردن فضای سپرده‌گذاران بانکی انجام شده است. از سوی دیگر، رییس کل بانک مرکزی در دیدار با مدیران عامل بانک‌ها با اشاره به اقدامات موفق بانک مرکزی در ساماندهی بازار غیرمشفک پولی و موسسات غیر مجاز اظهار داشت: حجم نقدینگی در دست این موسسات از ۲۵ درصد کل نقدینگی کشور به زیر ۱۰ درصد کاهش یافته است.

کیهان پاسخ فوتبالی کی‌روش به ادعای لغو تحریم‌ها

در حالی که برخی مدیران دولتی ادعا کردند تحریم‌های عمده پس از برجام لغو شده‌اند، سرمربی تیم ملی فوتبال تصریح کرد تحریم‌ها حتی درباره این تیم ورزشی هم لغو نشده است. کارلوس کی‌روش در مصاحبه با هفته‌نامه اکسپرس گفت: «ما محدودیت‌های مالی و اجرایی زیادی در تیم ملی ایران داریم که به دلیل تحریم‌هایی است که علیه ایران وضع شده است که به عقیده من بی‌عدالتی محض است. فدراسیون فوتبال ایران حتی نمی‌تواند پاداش حضورش در مسابقات جام جهانی را دریافت کند، نمی‌تواند پول مستقیمی به دست آورد و همه این‌ها به خاطر تحریم‌هاست.» یادآور می‌شود آقای روحانی روز ۲۳ تیر ۹۴ به هنگام اعلام خبر توافق (برجام) و قبل از آن تصریح کرده بود: تمام تحریم‌های هسته‌ای و مالی و حتی موشکی و تسلیحاتی در روز اجرای توافق برداشته خواهد شد. آقای روحانی پیش از این و به دنبال اظهار نظر دکتر صالحی، درباره دبه آمریکا و لغو نشدن تحریم‌ها مدعی شده بود صالحی متخصص این کار نیست. حالا باید دید ایشان درباره گواهی مستند سرمربی تیم ملی فوتبال که اتفاقاً چندی قبل به همراه تیم ملی با روحانی دیدار داشت، چه نظری دارد.



جزئیات عملیات تروریستی پژاک در پلدشت



بامداد روز دوشنبه ۸ نفر از عناصر تروریستی پژاک با حمله تروریستی به روستای ذاکرلو از توابع پلدشت واقع در استان آذربایجان غربی وارد منزل یک تن از نیروهای بسیج ویژه سپاه ماکوبسیجی دلاور شهید مصطفی فردوسی شده و در حضور اعضای خانواده (دختر و همسر) با شلیک ۱۰ گلوله وی را ترور، و از روستا متواری شده‌اند. به گفته شاهدین محلی، در صحنه ترور نیز سه نوع پوکه گلوله از نوع کلاشینکف، و چند عدد بوکه مشکوک به سلاح ژ ۳ کشف شده است.

محل «المشاهده» در غرب موصل آزاد شد



به نقل از اسپوتنیک، نیروهای عراقی موفق شدند محله «المشاهده» واقع در کرانه غربی شهر موصل را از اشغال داعش خارج کنند. فرماندهی عملیات «قادمون یا نینوی» عصر روز سه شنبه در بیانیه ای اعلام کرد که نیروهای تیپ شانزدهم ارتش عراق موفق شدند محله المشاهده در شهر القدیمه واقع در غرب موصل را آزاد کنند. ارتش عراق روز گذشته هم اعلام کرد که محله «الفاروق الاولی» را در بخش قدیمی موصل از دست تکفیری‌های داعش آزاد کرده است. سرلشکر ستاد «عبدالمیر رشید یارالله» فرمانده این عملیات طی بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای مبارزه با تروریسم این محله را آزاد کردند و پس از وارد آوردن خسارات زیاد به تکفیری‌ها، پرچم عراق را بر فراز ساختمانهای محله الفاروق الاولی برافراشتند.

شهادت نیروی سپاه حفاظت فرودگاه مهر آباد تأیید شد

شهادت پاسدار مهدی یزدی از نیروهای حفاظت فرودگاه که در مانور اخیر فرودگاه مهر آباد مجروح شده بود تأیید شد. سرهنگ اکبر قندلو مسئول روابط عمومی فرماندهی حفاظت سپاه در گفتگو با خبرگزاری فارس، شهادت پاسدار مهدی یزدی از نیروهای حفاظت فرودگاه که در مانور امنیتی اخیر فرودگاه مهر آباد از ناحیه سر مجروح شده بود را تأیید کرد. بنابراین گزارش، اعضای بدن این پاسدار شهید نیز به بیماران نیازمند اهدا شده است. طبق اطلاعیه سپاه حفاظت هوایمایی، این مانور روز شنبه سوم تیرماه در شرایط واقعی و به منظور ارتقای آمادگی‌ها و سنجش توان عملیاتی یگان حفاظت مستقر در فرودگاه مهر آباد انجام شده بود.

مشکل از آنجا شروع شد که «صف اول» را درست کردیم



میثم مطیعی، این مداح جوان و تحصیل کرده انقلابی، در حاشیه نماز عید فطر شعری خوانده است از سروده های محمدمهدی سیار، که غوغایی از رد و تأییدهای پر شمار مجازی به راه انداخته است. برخی این حرکت را نوعی تبعیض در تخصیص تریبون‌ها و برخی آن را توهین تلقی کرده‌اند. برخی آن را اعتراض عده ای محدود به سیاست های رسمی نظام و برخی آن را اهانت به آراء مردم به شمار آورده‌اند. اما برداشت دیگر، آن است که علت این همه توییخ مجازی بر علیه مطیعی، به این بر نمی‌گردد که او در ایباتش به محکومیت «سند ۲۰۳۰» و «فنا رفتن روح و جسم برجام» و «تردید در نسخه های غربی» و حمله به «تسلیم و تحریم» پرداخته است؛ که اینها مفاد روشنی از «شعر اعتراض» است که همواره در طول قرن‌ها در مجامع دینی، استماع می شده است. بلکه این غوغای مجازی از همین دو بیت خاص، برانگیخته شده است: «ای نشسته صف اول! نکنی خود را گم / پی اقدام تو هستند هنوز این مردم - چند روزی تو مقامی به امانت داری / منصب را نکند طعمه خود پنداری» باید بدانیم این صف اول، فقط یک نفر خاص نیست؛ اصلاً تطبیق دادن به اشخاص خاص و معین نیز خطا و ناصحیح و غیرمنصفانه است. منظور این بیت‌ها، همه آن‌هایی هستند که در فرایند انقلابی گری و حکومت داری، در دام «خود تنیده» جدایی از مردم و انقلاب گرفتار کرده و حاضر نیستند خود را با آرمان‌ها و ارزش‌های اصیل تطبیق دهند. راه چاره آن‌ها این است که خود را به معیارهای انقلابی نزدیک ساخته تا مشمول حکم این شعرهای اعتراضی نشوند. بدانیم این شعرها، زمان و مکان ندارد، انقلابی و عام است.



نه گفتن قطر به ۱۳ کشور عربی

شروط ۱۳ گانه کشورهای عربی برای قطر / مهمترین شروطی که شورای همکاری خلیج فارس برای قطر معین کرده شامل قطع تمام هرگونه روابط دیپلماتیک با ایران و حزب الله، تعطیلی کامل شبکه الجزیره و برجیدن پایگاه نظامی ترکیه از خاک این کشور است.